ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-KT  Đức Phổ, ngày        tháng      năm 2023

V/v triển khai thực hiện

hoàn thành công tác dồn

điền đổi thửa giai đoạn

2013 - 2020

   Kính gửi:

     - Các Phòng: Kinh tế, Tài Nguyên và Môi

                                                      trường, Tài chính - Kế hoạch;

- Văn phòng đăng ký đất đai tỉnh Quảng Ngãi -

  Chi nhánh thị xã Đức Phổ;

     - UBND các xã, phường.

 Thực hiện Công văn số 2343/UBND-KTN ngày 25/5/2023 của UBND

tỉnh Quảng Ngãi về triển khai thực hiện Kết luận số 01/KL-HĐND ngày

10/5/2023 của Thường trực HĐND tỉnh đối với công tác dồn điền đổi thửa.

Để triển khai thực hiện hoàn thành việc cấp giấy chứng nhận quyền sử

dụng đất cho người dân và giải quyết dứt điểm khoản kinh phí nợ đọng trong

thực hiện dồn điền đổi thửa giai đoạn 2013-2020 trước ngày 10/6/2023; theo đề

xuất của Phòng Kinh tế tại Công văn số 259/PKT ngày 29/5/2023, UBND thị xã

có ý kiến như sau:

1. UBND các xã, phường

 - Tiếp tục triển khai thực hiện chỉ đạo của UBND thị xã tại Công văn số

1307/UBND ngày 04/5/2023 về đôn đốc cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng

đất cho nhân dân trong khu vực dồn điền đổi thửa trên địa bàn thị xã.

- Tổng hợp kinh phí nợ đọng trong thực hiện dồn điền đổi thửa giai đoạn

2013 - 2020 gửi về UBND thị xã (qua Phòng Tài chính - Kế hoạch) trước ngày

04/6/2023.

2. Phòng Tài nguyên và Môi trường, Văn phòng Đăng ký đất đai tỉnh

Quảng Ngãi - Chi nhánh thị xã Đức Phổ: Khẩn trương thực hiện việc cấp giấy

chứng nhận quyền sử dụng đất cho hộ gia đình, cá nhân có đất tham gia thực

hiện dồn điền đổi thửa giai đoạn 2013 – 2020; báo cáo kết quả thực hiện đến

nay và lộ trình thực hiện hoàn thành việc cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng

đất; báo cáo gửi về UBND thị xã (qua Phòng Kinh tế) trước ngày 10/6/2023.

3. Phòng Tài chính - Kế hoạch: Trên cơ sở báo cáo kinh phí nợ đọng

trong thực hiện dồn điền đổi thửa giai đoạn 2013 - 2020 của UBND các xã,

phường; tổng hơp, xây dựng lộ trình, tham mưu UBND thị xã phân bổ kinh phí

để giải quyết dứt điểm các khoản nợ đọng trong dồn điền đổi thửa giai đoạn

2013 - 2020, báo cáo kết quả thực hiện về UBND thị xã (qua Phòng Kinh tế)

trước ngày 10/6/2023.

2

4. Phòng Kinh tế: Phối hợp với Phòng Tài nguyên và Môi trường, Văn

phòng đăng ký đất đai tỉnh Quảng Ngãi – Chi nhánh thị xã Đức Phổ tham mưu

UBND thị xã khẩn trương điều chỉnh các Quyết định phê duyệt phương án dồn

điền đổi thửa sau khi nhận được hồ sơ đề nghị của UBND các xã, phường. Tổng

hợp, tham mưu UBND thị xã báo cáo kết quả thực hiện cho UBND tỉnh, Sở

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn trước ngày 12/6/2023.

Yêu cầu các Phòng: Kinh tế, Tài Nguyên và Môi trường, Tài chính - Kế

hoạch; Văn phòng đăng ký đất đai tỉnh Quảng Ngãi - Chi nhánh thị xã Đức Phổ

và UBND các xã, phường nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND thị xã;

- VP HĐND và UBND thị xã;

- CVVP: Thuận;

- Lưu: VT, PKT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Võ Minh Vương

3

ỦY BAN NHÂN DÂN

.................

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

PHỤ LỤC

Đăng ký nhu cầu dồn điền đổi thửa đất sản xuất nông nghiệp đến năm 2025

TT Tên xứ đồng Địa điểm Diện tích Nhu cầu kinh phí

		2023-05-31T16:59:39+0700

		2023-05-31T17:28:44+0700

		2023-05-31T17:28:44+0700

		2023-05-31T17:28:44+0700

		2023-05-31T17:28:44+0700